
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 20. listopadu 2023 „Rozpočtové opatření č. 28/2023“. 
 

Usnesení RM č. 23/25/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 36.389 Kč. Jedná se o pojistné plnění 

od Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy neznámý pachatel poškodil WC pro invalidy 
na autobusovém terminálu, Kralupy nad Vltavou. Finanční prostředky budou převedeny na položku 
opravy a udržování. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 (pojištění) o 36.389 Kč 
a navýšení výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 (komunální služby a územní rozvoj) o 36.389 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 102.300 Kč. Jedná se o finanční 
prostředky na zajištění úhrady nákladů za ubytování osob přicházejících z území Ukrajiny na základě 
Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování mezi Středočeským krajem a městem Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6221 o 102.300 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – 
kancelář starosty, § 6221 o 102.300 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 640.777,33 Kč. Jedná se o poskytnutí 
doplatku od MPSV ČR za překročené výdaje v roce 2022 při výkonu agendy sociálně-právní ochrany 
dětí. Tyto prostředky nepodléhají finančnímu vypořádání a budou převedeny do rezervy města. 
Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, položka 4116 o 640.777,33 Kč a navýšení výdajů kap. č. 
1 – ekonomický odbor, § 6409 o 640.777,33 Kč. 
 

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 300.000 Kč z kap. č. 2 – SVŠK, § 3315 (městské muzeum) 

na kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 (rezerva na investice). Jedná se o vrácený investiční příspěvek 
od příspěvkové organizace Městské muzeum, který byl určen na klimatizaci. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 13.150 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 7 – správa majetku, § 6171 org. 714. Finanční 
prostředky budou použity na nákup zimních pneumatik k elektromobilu pro DPS. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 20.570 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 org. 567. Finanční 
prostředky budou použity na dendrologický průzkum v rámci akce „Řešení zpevněných ploch v centru 
města – IV. etapa“. 

4. Převedení finančních prostředků, které nebudou již čerpány v celkové výši 15.400.475 Kč.  Finanční 
prostředky budou převedeny do rezervy města na investice. 
Jedná se o převody z těchto kapitol: 

      č. 2 – Sociální věci, školství a kultura 
§ 3419 – nájemné               9.122 Kč 

      č. 5 – Realizace investic 
  § 2212 – rekonstr. komunikace ul. Čechova a Vrchlického            13.000.000 Kč 
      č. 6 – Městská policie 
                       § 5311 – bezpečnost a veřejný pořádek       937.620 Kč 
      č. 7 – Správa majetku 
                 § 5512 – požární ochrana – podpora JSDH       252.000 Kč 
      č. 8 – Infocentrum 
  § 2143 – cestovní ruch         100.000 Kč  
  § 6171 – činnost místní správy            5.000 Kč 



 
2 

      č. 9 – Životní prostředí 
§ 3725 – využívání a zneškodňování komunálních odpadů     100.000 Kč 
 § 3749 - ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny       16.733 Kč 

      č. 11 – OKTAJ  
§ 6171 – činnost místní správy                    450.000 Kč 

      č. 14 – Výstavba  
  § 2169 – ostatní správa – statické posudky                  260.000 Kč   § 
3635 – územní plánování          270.000 Kč 
na kap. č. 1 – ekonomický odbor 

 § 6409 - rezerva na investice               15.400.475 Kč 
 

5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 240.391,31 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 org. 699. Finanční prostředky 
budou použity na realizaci základů pro Repliku historických hodin v Husově ulici, viz materiál odboru 
RIaSM bod č. IV/3. 

 
 

                          

 
 
 


